マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

対象製品

変更あり

変更あり

（変更なし）

1）組成変更

変更あり

変更あり

変更あり

4）製品重量

変更あり

変更あり

変更あり

2）錠剤形状変更

変更内容

変更あり

変更あり

変更あり

3）緩衝材変更

記

マグミット®錠250mg・330mg・500mg

組成および錠剤形状等変更のお知らせ

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
　平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、このたび、弊社製品につきまして下記のとおり変更いたしますのでお知らせ申しあげます。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

対象製品および変更内容

裏面もご覧ください

1

マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

対象製品

結晶セルロース

クロスカルメロースナトリウム

トウモロコシデンプン

ステアリン酸カルシウム

変 更 前

結晶セルロース

クロスカルメロースナトリウム

ステアリン酸カルシウム

変 更 後

変更内容

1）組成変更
　 組成のうち、添加物の一部を変更いたします。

2

マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

3）緩衝材変更
　 バラ包装の緩衝材（詰め物）の量を変更いたします。

対象製品 変 更 前 変 更 後

2）錠剤形状変更

▶錠剤外観：錠剤のエッジ箇所が丸みを帯びた形状（２段R）に変更いたします。

※マグミット®錠330mg・500mgは変更ございません。

マグミット®錠250mg

対象製品 変 更 前 変 更 後

4.3mm 4.4mm

▶錠剤厚さ

マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

対象製品 変 更 前 変 更 後

▶錠剤重量

285mg 300mg

375mg 396mg

580mg 600mg

マグミット®錠250mg バラ包装1000錠

マグミット®錠330mg バラ包装1000錠

マグミット®錠500mg バラ包装500錠

対象製品 変 更 前 変 更 後

230×260mm  2枚

180×260mm  2枚

230×260mm  2枚

230×260mm  1枚

230×260mm  1枚

230×260mm  1枚

単R 2段R

裏面もご覧ください

▶個包装

▶元梱包

しばらくの間、個装箱および梱包箱に【錠剤形状変更品】と表示します。

4）製品重量

マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

対象製品 包装形態 変更後（g）変更前（g）

100錠

1000錠

バラ

60

492

390

58

480

388

100錠

1000錠

バラ

70

590

488

66

568

478

100錠

500錠

バラ

95

425

390

92

416

388

マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

対象製品 包装形態 変更後（kg）変更前（kg）

100錠

1000錠

バラ

13.0

10.7

8.6

12.8

10.4

8.4

100錠

1000錠

バラ

14.9

12.6

10.6

14.5

12.3

10.3

100錠

500錠

バラ

10.2

9.1

8.6

10.1

9.0

8.5

※サイズに変更はございません

※サイズに変更はございません

2021年10月

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報部
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１

サイズ

100錠包装 500・1000錠包装

PTP包装
バラ包装

35mm×75mm 28mm×60mm

10枚 35枚 35枚添付枚数

対象製品・変更時期3

患者様へのお知らせカード

変更内容を患者様にお知らせいただけるよう、しばらくの間、以下のお知らせカードを個装箱に
添付いたします。

4

包　装統一商品コード

マグミット®錠250mg PTP100T（10T×10）211ー127305 2021年11月上旬頃21Ｈ715

マグミット®錠250mg PTP1000T（10T×100）211ー127312 2021年11月中旬頃21Ｈ701

マグミット®錠250mg バラ1000T211ー127343 2021年11月中旬頃21Ｈ501

マグミット®錠330mg PTP100T（10T×10）211ー127329 2021年11月下旬頃21Ｈ055

マグミット®錠330mg PTP1000T（10T×100）211ー127336 2021年11月上旬頃21Ｈ002

マグミット®錠330mg バラ1000T211ー127367 2021年10月下旬頃21Ｊ053

マグミット®錠500mg PTP100T（10T×10）211ー127374 2021年11月中旬頃21Ｊ806

マグミット®錠500mg PTP500T（10T×50）211ー127381 2021年10月下旬頃21Ｈ801

マグミット®錠500mg バラ500T211ー127398 2021年11月中旬頃21Ｈ804

出荷予定時期製造番号

※出荷状況により出荷予定時期が多少前後することがございます。

以上

患者さんへのお知らせ

錠剤の形状を変更いたしました。

おくすりの品質・効果は、これまでと

変わりありません。